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RS AU § 213 Medborgarförslag. Inför turistskatt 
istället för att höja skatten för bofasta 

Ärendenummer: RS 2023/886 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
• Regionstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget.

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att regionen 
istället för att höja skatten för bofasta ska ta ut en turistskatt. Detta skulle, 
enligt förslagsställaren, innebära stora inkomster för Region Gotland som 
därigenom skulle kunna finansiera allt som behöver vara överdimensionerat på 
grund av turismen. Vidare skriver förslagsställaren att visst är det dyrt att ta sig 
till ön, men hen tror inte att någon avstår att åka hit på grund av en turistskatt 
och med Gotlands ca 1 miljon turister/besökare skulle en mindre summa per 
besökare fort generera stora belopp. Vidare skriver hen att ”Det kan inte va 
meningen att den bofasta befolkningen skall bära denna kostnad via 
skattsedeln, vi har redan en av de högsta kommunala skatterna i landet.” 

Bedömning 
En kommuns rätt att ta ut skatt är en grundläggande ekonomisk befogenhet 
som ger dem möjlighet att finansiera viktiga tjänster som skolor, 
vårdinrättningar, vägar, sophämtning och kulturaktiviteter för sina medborgare. 
En kommun kan inte utifrån nu gällande lagstiftning besluta om att införa en 
turistskatt. Skattefrågor regleras av den nationella lagstiftningen och beslutas på 
riksnivå av den svenska regeringen och riksdagen. 

Ärendets behandling under mötet 

Ordförande yrkar, då Region Gotland inte har rådighet över frågan, att 
beslutsmeningen ändras till: 

• Regionstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag med 
eget yrkande och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag. Inför turistskatt istället för att höja skatten för bofasta, 
2023-03-21 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-08-09 
 


